型番目次/
Photo
INDEX
プラスチック
ケース
キャリング
ケース
防水・防塵

Gd
m
■台座裏側に止水リブが付いているので、相手側が平面の場合はオプションの
ゴムパッキンは必要ありません。
■相手側が凹凸の大きい塗装品や鋳造品の場合や射出成型品等のテーパー部に
取り付ける場合は、オプションのゴムパッキンAGPシリーズ（カタログP5-
79）をご利用下さい。
外観寸法図
型番・寸法・標準価格
型　番 G 適合ケーブル径
L H
最大 SW A d m 入　数 標準価格（税別）/ 袋
● ブラック（B） ● ライトグレー（S） ネジ規格 取付穴径 最小 最大
AG8-3.5B AG8-3.5S M  8×1.0 ナット無   2.5   3.5 10 17 12 13.2 ― ―   1 / 袋 ▲   330
AG8-5B AG8-5S M  8×1.0 ナット無   3.5   4.7 10 17 12 13.2 ― ―   1 / 袋 ▲   330
AG10-6B AG10-6S M10×1.0 ナット無   4   6 10 19 15 16.5 ― ―   1 / 袋 ▲   330
AG12-5B AG12-5S M12×1.5 φ12.2   3.5   4.7 12 23.5 17 18.7 18.8 5   1 / 袋 ▲   230
AG12-6.5B AG12-6.5S M12×1.5 φ12.2   5   6.5 12 23 17 18.7 18.8 5   1 / 袋 ▲   230
AG12-8B AG12-8S M12×1.5 φ12.2   6.5   7.8 12 23 17 18.7 18.8 5   1 / 袋 ▲   230
AG16-10B AG16-10S M16×1.5 φ16.2   8 10 12 26 21 23.1 24.3 5   1 / 袋 ▲   260
AG20-15B AG20-15S M20×1.5 φ20.2 11 15 13 27 27 29.7 29 6   1 / 袋 ▲   340
AG25-16B AG25-16S M25×1.5 φ25.2 12.5 16 13 34 34 37.4 36 6.7   1 / 袋 ▲   500
AG25-20B AG25-20S M25×1.5 φ25.2 16 20 13 34 34 37.4 36 6.7   1 / 袋 ▲   500
AG32-25.5B AG32-25.5S M32×1.5 φ32.3 21 25.5 15 36 41 45.6 46 8   1 / 袋 ▲   800
AG40-28.5B AG40-28.5S M40×1.5 φ40.3 24 28.5 15 41 50 55.4 53.5 9   1 / 袋 ▲1,560
AG40-33B AG40-33S M40×1.5 φ40.3 28.5 33 15 41 50 55.4 53.5 9   1 / 袋 ▲1,560
AG50-37B AG50-37S M50×1.5 φ50.4 33 37 16 45 60 65.5 66 9.6   1 / 袋 ▲2,870

ります。
また、過剰な締め付けはケーブル、ナット、ゴムブッシュの損傷、変形等で防水不良の原因となります。
表の値を参考としていただき、実環境で使用可能なことをご確認の上、ご使用ください。
各部位を締め付ける際は、供回り防止のため工具で本体を固定しながら締め付けてください。
弊社取扱のケーブルグランドは金型の老朽化やデザイン変更による成型金型の更新や、樹脂やゴム材料の仕様変更を
行う可能性があります。
その際、締付トルク数値変更の可能性がありますので、仕様変更があった際は、最新の情報をご確認ください。
対象型番 適合ケーブル範囲 キャップ側
締付トルク値 (N・ｍ)
ナット側（本体側）
締付トルク値 (N・m)
AG8-3.5□ φ  2.5～φ  3.5 0.5 1.0
AG8-5□ φ  3.5～φ  4.7 0.5 1.0
AG10-6□ φ  4.0～φ  6.0 0.5 1.5
AG12-5□ φ  3.5～φ  4.7 1.0～1.5 1.5
AG12-6.5□ φ  5.0～φ  6.5 1.0～2.0 1.5
AG12-8□ φ  6.5～φ  7.8 0.6～2.0 1.5
AG16-10□ φ  8.0～φ10.0 2.0～3.0 2.0
AG20-15□ φ11.0～φ15.0 1.5～3.5 3.0
AG25-16□ φ12.5～φ16.0 4.0～4.5 5.0
AG25-20□ φ16.0～φ20.0 3.0 5.0
AG32-25.5□ φ21.0～φ25.5 3.0～4.0 6.0
AG40-28.5□ φ24.0～φ28.5 7.0 10.0
AG40-33□ φ28.5～φ33.0 10.0 10.0
AG50-37□ φ33.0～φ37.0 12.0 15.0

グランド
5 -79
MD2
D1
取付例
■AGシリーズ専用のゴムパッキンです。耐油性の高いNBRゴム製です。
■取付ける相手側が凹凸の大きい塗装品や鋳造品の場合にご利用下さい。
■射出成型品のテーパー部に取り付ける場合にご利用下さい。
■サイズはM12～M50まで揃えています。
■取付ける相手側が平面の場合は、ゴムパッキンの必要はありません。
また、取付相手が平面の場合は、ゴムパッキンの有/無で防水性は変わりません。
■AGシリーズ以外はOリングが付属していますので必要ありません。
外観寸法図
型番・寸法・標準価格
型　番 D1 D2 M 適合ケーブルグランド 入　数 標準価格（税別）/ 袋
AGP-12 20 12 1.6 AG12 10 / 袋 ▲450
AGP-16 23.5 16.5 2.0 AG16 10 / 袋 ▲450
AGP-20 29 20 2.0 AG20 10 / 袋 ▲460
AGP-25 37 25 2.0 AG25 10 / 袋 ▲630
AGP-32 44 32 2.2 AG32   5 / 袋 ▲630
AGP-40 52 40 2.0 AG40   5 / 袋 ▲700
AGP-50 64 50 3.1 AG50   5 / 袋 ▲920
▲は値上げした製品です。  ※標準価格は目安の販売価格となります。
AGP SERIES AGシリーズ用 ゴムパッキン
■材質：NBR
防水ケーブルグランド	ラインナップ